
 

Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 

изменениями от 26.01.2023 № 55), распоряжениями Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 09.09.2024 № 1861-р «Об организации и проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году» (с изменениями от 

25.09.2024 №1954-р), от 29.08.2024 № 1815-р «Об утверждении графика проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» (с 

изменениями от 24.09.2024 № 1949-р), приказа Управления образования администрации города 

Ульяновска от 25.10.2024 № 1095 «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) в период с 11 ноября по 11 декабря 2024 года согласно графику проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024- 2025 учебном году, 

утверждённому распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области 

от 29.08.2024 № 1815-р (Приложение № 1). 

1.2. Назначить ответственным за участие в организации, подготовке и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, И.А.Рытову, заместителя 

директора по УВР 

2. И.А.Рытовой, заместителю директора по УВР: 

2.1.Организовать проведение Олимпиады в соответствии с организационно-технологической 

моделью (Приложение № 2)  

 в очном формате по следующим общеобразовательным предметам: искусство (мировая 

художественная культура), русский язык, химия, история, право, обществознание, английский 

язык, литература, биология, физическая культура, технология, астрономия, основы безопасности 

и защиты Родины, математика, экономика, физика, экология, география;  

 в очном формате по информатике на технологической платформе codeforces.com. 

2.2.  Организовать сопровождение участников МЭ ВсОШ в пункты проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 3); 

2.3. Организовать участие учителей-предметников в составе жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 4); 

2.4. Организовать участие учителей-предметников в составе апелляционных комиссий жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение № 5); 

2.5. Проинформировать участников МЭ ВсОШ с графиком и местом проведения проверки 

работ (Приложение № 6) и постолимпиадных мероприятий (анализ олимпиадных заданий, показ 

проверенных выполненных олимпиадных работ, апелляция) (Приложение № 7). 

2.6. Разместить информацию о всероссийской олимпиаде школьников на сайте 

образовательной организации. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28» 

 

ПРИКАЗ 

« 06 » ноября 2024 

г. г. 

   № 183-О 
 

 



2.7. Оформить стенд «Олимпиада», содержащий следующую информацию о всероссийской 

олимпиаде школьников: 

 Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённый приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678; 

 Приказ Управления образования администрации города Ульяновска «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» в 2024-2025 учебном 

году; 

 Продолжительность соревновательных туров; 

 График и пункты проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

 График и пункты проведения разбора заданий и показа работ;  

 Порядок подачи апелляции; 

 Формы согласий на обработку персональных данных (Приложение № 12), заявлений на 

показ работ и апелляцию (Приложение № 13,14); место размещения предварительных и итоговых 

результатов Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

 Приказ о проведении муниципального этапа Олимпиады в МБОУ «Средняя школа № 28». 

3. Классным руководителям: 

3.1. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о месте, графике и времени проведения соревновательных туров и постолимпиадных 

мероприятий. 

4. М.С.Базяевой, Е.В.Колячёнковой, А.О.Шатиловой, Н.В.Шиянову, И.Ю.Крапоткиной - 

членам жюри: 

4.1. осуществлять проверку олимпиадных работ участников согласно графику проверки 

олимпиадных работ участников с занесением результатов в протокол, рейтинговую таблицу по 

каждому общеобразовательному предмету с указанием сведений об участниках (фамилия, имя, 

отчество, полное наименование общеобразовательной организации, класс (без литеры), 

количество баллов, статус участника). Протокол, рейтинговая таблица представляет собой 

ранжированный список участников Олимпиады, расположенных по мере убывания набранных 

ими баллов. (Приложение № 10).  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                   А.А.Фаизов 

Абаимова Н.В. Журавская Н.И. Логанова Ю.В. Хураськина А.А. 

Базяева М.С. Игошина Ж.А. Павлова А.О. Шатилова А.О. 

Гудзь Л.А. Колячёнкова Е.В. Рытова И.А. Шестопёрова М.Ю. 

Долгова Е.М. Котб А.М. Серегин С.А. Шиянов Н.В. 

Емельянов П.В. Крапоткина И.Ю. Талля Е.В. Щелкунова Т.Б. 

 


		2024-11-07T07:26:19+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




